
⇒裏面につづく 

令和 3年 7月 19 日 

ＰＴＡ会員各位 

四日市市立県小学校ＰＴＡ 

会  長  岡野 万里子 

環境整備部部長  津田 智香子    

 

令和 3 年度 奉仕活動について 
 

平素は、ＰＴＡ活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度はＰＴＡによる奉仕活動を下記の要領で実施させていただく所存です。新型コロナウイルス対策として、

３密を避けるため奉仕活動週間に実施していただくようご協力をお願いいたします。お暑い中、またご多忙の中、誠に

恐縮ではございますが、子どもたちが美しい環境で気持ちよく学校生活を送れるよう何卒ご協力よろしくお願いいたし

ます。 

                                記 

１．日 時 (奉仕活動週間)   ８月２１日（土）～２７日(金) 
 ■作業内容■ 

・奉仕活動週間期間中【８月２１日(土)～２７日(金)】に市指定のＬサイズのゴミ袋と油性ペンをご持参の上、運動

場及び体育館周辺の草取りをよろしくお願いいたします。  

※平日 16:00～18:00 は、サッカー及び野球の少年団が練習の予定です。練習の妨げにならないように、作業を

行ってください。 

(１)市指定のゴミ袋（Ｌサイズ）抜いた草を詰めて縛り、体育館裏北側の壁ぎわ草置き場に置いてく

ださい。 

(２)ゴミ袋には必ず、①地区名・②学年・③児童名・④保護者名を油性マジックでご記入ください。 

(３)職員室南東にある銀色のポストに、文書の裏面にある「草取り作業届（ポスト投函用紙）」を 

必ず投函してください。用紙を紛失された方は、①～④を書いた用紙で結構ですので、投函してください 

２．持 ち 物   ●飲み物、帽子、タオル…熱中症予防のため必ずお持ちください。 

●市指定のゴミ袋…Lサイズ１枚ご協力お願いいたします。 

●軍手、カマなどをご持参ください。 

●草刈機…ご協力いただけると大変助かります。燃料費をご用意しております。 

 

３．駐 車 場  ・体育館前、運動場東側駐車場及びあがたっこ広場をご利用ください。 

【21 日、22 日、28 日(雨天２９日)のみ可能】・・・ＪＡ県支店（精米機横３台分及びＡＴＭ前３台分は駐車禁止） 

※小学校北側の竹谷川沿いは、絶対に路上駐車しないでください。 

４．駐 輪 場    児童くつばこ前、ブロンズ像の所におとめください。 

５.その他 奉仕活動週間に、ご欠席されました方の事後作業については、後日案内いたします。 

  ・PTA 役員および環境整備部員、教職員については、28 日（雨天 29 日）に作業を行います。 

 

 


